
www.imprensaoficial.rr.gov.br

BOA VISTA, 23 DE MAIO DE 2016                                                                                                  Diário Oficial Nº. 2766                              PÁG. 29

JACIARA AMORIM FERREIRA 42001067 98,68 
JAQUELINE ALMEIDA NASCIMENTO 40004021 100,05 
JOSE COSTA PEREIRA 40004284 100,05 
JOSIEL DA SILVA SOUZA 40004481 100,05 
LIANE SARMENTO DE MELO 42001040 100,05 
LIDIANE LADISLAU DA SILVA AGUIAR 42000985 100,05 
MARIA ADJANE DOS ANJOS PESSOA 40004240 84,98 
NILMA KING TATAIRA 40002318 95,94 
OZANIRA PATRICIO DE SOUSA 40003591 100,05 
RONI ROBERTO DA SILVA FIGUEREDO 40004029 98,68 
SUZETE DOS SANTOS CHAVES 40002492 95,94 
TEREZINHA DE JESUS ANDRADE DA SILVA 40002639 100,05 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
ERNESTO HALT
Defensor Público-Geral em exercício

PORTARIA/DPG Nº 320, DE 23 DE MAIO DE 2016.
O Defensor Público-Geral em exercício do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares,
CONSIDERANDO as informações prestadas pela Subcomissão do Sistema de Avaliação de
Desempenho – SSAD da Defensoria Pública do Estado de Roraima (Portaria/DG N° 46 de 27
de janeiro de 2015).
RESOLVE:
Homologar os resultados da 6ª etapa da Avaliação Periódica de Desempenho dos seguintes
servidores:

 
Nome Matrícula Nota 
ANA HOLANDA BACCARIN 42001944 100,05 
CINTHIA ASSUNCAO FERREIRA 40003642 100,05 
ELIZANGELA ANDRADE DA SILVA 40002126 98,68 
ERIKA PEREIRA ALEXANDRINO  42002059 95,94 
EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA 40003592 100,05 
FLAVIO ALMEIDA FERREIRA 40002634 93,20 
GLEISE CASSIA RODRIGUES DA SILVA 40003537 100,05 
GYSELE BACCARIN ARAUJO 40003893 100,05 
ISLANDIA DE AZEVEDO 40003808 100,05 
JACIARA AMORIM FERREIRA 42001067 98,68 
JAQUELINE ALMEIDA NASCIMENTO 40004021 100,05 
JOSE COSTA PEREIRA 40004284 95,94 
JOSIEL DA SILVA SOUZA 40004481 98,68 
JOSIMARI OLSEN 40001729 100,05 
LIANE SARMENTO DE MELO 42001040 100,05 
LIDIANE LADISLAU DA SILVA AGUIAR 42000985 100,05 
MARIA ADJANE DOS ANJOS PESSOA 40004240 84,98 
MERIS TEREZINHA PEIXOTO DA SILVA 40002402 100,05 
NILMA KING TATAIRA 40002318 95,94 
OZANIRA PATRICIO DE SOUSA 40003591 100,05 
SUZETE DOS SANTOS CHAVES 40002492 95,94 
TEREZINHA DE JESUS ANDRADE DA SILVA 40002639 100,05 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
ERNESTO HALT
Defensor Público-Geral em exercício

DIRETORA GERAL

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA/DG Nº 107, DE 17 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria/DPG Nº 910/15,
Considerando o requerimento do servidor Thiago Mota de Macêdo Hass Gonçalves, e acordo
da chefia imediata.
RESOLVE:
Conceder ao servidor público THIAGO MOTA DE MACÊDO HASS GONÇALVES, Asses-
sor Especial II, 15 (quinze) dias de férias, referentes ao exercício de 2014, com efeitos a contar
de 11 de maio de 2016.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
SHIRLEY RAIMUNDA DE ALMEIDA MATOS CRUZ
Diretora Geral

PORTARIA/DG Nº 108, DE 18 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria/DPG Nº 910/15,
Considerando o requerimento da servidora Juliete Nascimento Machado Padilha, e acordo da
chefia imediata.
RESOLVE:
Conceder a servidora pública JULIETE NASCIMENTO MACHADO PADILHA, Chefe de
Gabinete da Administração Superior, 15 (quinze) dias de férias, referentes ao exercício de 2016,
a contar de 27 de julho de 2016.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
SHIRLEY RAIMUNDA DE ALMEIDA MATOS CRUZ
Diretora Geral

PORTARIA/DG Nº 109, DE 20 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria/DPG Nº 910/15,
Considerando o requerimento da servidora Gabrielle Corrêa Teixeira, e acordo da chefia ime-
diata.
RESOLVE:
Conceder a servidora pública GABRIELLE CORRÊA TEIXEIRA, Assessora Jurídica II, 30
(trinta) dias de férias, referentes ao exercício de 2016, a serem usufruídas nos períodos de 20 de
junho a 04 de julho de 2016 e de 16 a 30 de novembro de 2016.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
SHIRLEY RAIMUNDA DE ALMEIDA MATOS CRUZ
Diretora Geral

PORTARIA/DG Nº 110, DE 20 DE MAIO DE 2016.
A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria/DPG Nº 910/15,
Considerando o requerimento do servidor Geliarde Lopes da Silva, e acordo da chefia imediata.
RESOLVE:

Conceder ao servidor público GELIARDE LOPES DA SILVA, Assessor Jurídico II, 30 (trin-
ta) dias de férias, referentes ao exercício de 2016, a contar de 01 de junho de 2016.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
SHIRLEY RAIMUNDA DE ALMEIDA MATOS CRUZ
Diretora Geral

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NATUREZA: PREGÃO Nº 001/2016
PROCESSO: 119/2016
OBJETO: “Aquisição de água mineral potável, sem gás, acondicionadas em garrafões de 20(vin-
te) litros, garrafas de 330 a 355 ml e garrafas de 02(dois) litros, sob demanda, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e interior”.
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO – PROPOSTA – ABERTURA:
DATA ABERTURA: 10/06/2016 HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: Comissão Permanente de Licitação da Defensoria Pública Estadual, sito à Rua Gen.
Penha Brasil, Nº 730 – São Francisco CEP: 69.305-000
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos gratuitamente junto à Comissão Permanente de
Licitação, no local acima especificado, no horário normal de expediente (das 08:00 às 14:00
horas).  Os interessados deverão trazer carimbo da empresa e disponibilizar seus endereços
eletrônicos (e-mail) ou pen-drive, para cópia do Edital.
Boa Vista - RR, 20 de maio de 2016.
Cristiane Alves da Cunha
Pregoeira

Prefeituras
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ

CARTA DE CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR
Senhor JADER JEAN BRASIL TAULIPANG, matricula 0026.
Em face de sua ausência injustificada e continuada ao serviço, venho através desta notifica-lo
a comparecer na Secretaria Municipal de Administração no prazo de 05 dias uteis a contar da
data desta publicação, para justificar sua reincidência de faltas de acordo com a convocação já
publicado no mural do Município da Secretaria de Educação e Prefeitura Municipal no dia 28
de março de 2016, com apresentação na mesma e memorando entregue a Vossa Senhoria com
lotação para Escola Municipal Antônio Rodrigues da Silva. O não comparecimento, no prazo
improrrogável citado acima, significará abandono de emprego. Cumpra-se e publique-se.
Uiramutã-RR, 18 de maio de 2016. ELIANE CAVALCANTE DE LIMA, Secretaria Municipal
de Administração.

CARTA DE CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR
Senhor IVAIR ALBINO DE LIMA, matricula 0008.
Em face de sua ausência injustificada e continuada ao serviço, venho através desta notifica-lo
a comparecer na Secretaria Municipal de Administração no prazo de 05 dias uteis a contar da
data desta publicação, para justificar sua reincidência de faltas de acordo com a convocação já
publicado no mural do Município da Secretaria de Educação e Prefeitura Municipal no dia 28
de março de 2016, com apresentação na mesma e memorando entregue a Vossa Senhoria com
lotação para Escola Municipal Antônio Rodrigues da Silva. O não comparecimento, no prazo
improrrogável citado acima, significará abandono de emprego. Cumpra-se e publique-se.
Uiramutã-RR, 18 de maio de 2016. ELIANE CAVALCANTE DE LIMA, Secretaria Municipal
de Administração.

Outras Publicações
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RORAIMA
Extrato de Termo Aditivo
Processo nº 0013/2015
Tomada de Preço nº 01/2015
Termo Aditivo Assinado em: 07/04/2016
Contratada: E. STEIN EPP
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato originário.
Período: 11/04/2016 a 09/08/2016
Valor do contrato: R$ 381.277,25 (Trezentos e oitenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais
e vinte e cinco centavos).
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do CRCRR.
Elemento de despesa: 6.3.2.1.01.01.002
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações juntamente com elementos integrantes
do processo.
Assinam: Pela CONTRATANTE, Francisco Fernandes de Oliveira, Presidente do CRC-RR e
pela CONTRATADA, Élcio Stein, representante legal da empresa E. Stein EPP.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE
RORAIMA - CRMV-RR

EDITAL DE 17 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE RORAIMA
- CRMV-RR torna público o resultado final do concurso para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva do quadro de pessoal da CRMV-RR para cargos de nível médio.
1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Resultado final no concurso público (lista de ampla concorrência), na seguinte ordem:
cargo/cidade de lotação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final e classificação no concurso público.
200-AGENTE DE FISCALIZAÇÃO - BOA VISTA (RR)
344.01010977/8, ALEXSSANA LIRA RUFINO DIAS, 68.00, 16; 344.01009574/0, ANA
RAQUEL BRITO DOS SANTOS, 72.00, 5; 344.01010599/3, ANDREAZZA ARAUJO DA
SILVA, 64.00, 29; 344.01011049/7, ANTONIO QUEIROZ DA SILVA FILHO, 64.00, 25;
344.01010622/5, BETHEGEUZE BATISTA CORREIA SILVA, 70.00, 9; 344.01008680/1,
CARLOS HENRIQUE SOUZA DOS ANJOS, 63.00, 35; 344.01010211/5, CINTYA LOPES
DO ROSARIO, 69.00, 11; 344.01009140/0, DIOGENES FERNANDO MENEZES CAR-
DOSO, 70.00, 8; 344.01011043/9, ELDALIA GOMES MACEDO, 64.00, 28; 344.01011221/
4, ELIVELTON DE SOUSA BOMFIM, 63.00, 37; 344.01008880/0, FABIO SILVA E SILVA,
65.00, 23; 344.01010585/2, GERSON DA SILVA SAMPAIO, 71.00, 7; 344.01009241/1,
IDELMAN PINHEIRO DA COSTA MESQUITA, 72.00, 6; 344.01010126/8, JADISSON
LIMA COSTA, 67.00, 17; 344.01010428/4, JAIRO PEREIRA DA SILVA, 76.00, 2;
344.01009983/8, JOHNSON VIANA CASTRO, 63.00, 39; 344.01010902/8, JULIANE DE
SOUZA MOREIRA, 63.00, 31; 344.01008944/9, KALLEY RIBEIRO SILVA, 67.00, 19;

Fabio
Highlight



www.imprensaoficial.rr.gov.br

BOA VISTA, 23 DE MAIO DE 2016                                                                                                  Diário Oficial Nº. 2766                              PÁG. 30
344.01008687/6, KARLYSON ROBERTO VERAS RODRIGUES, 76.00, 3; 344.01010941/
3, LACY CARVALHO FALCAO, 67.00, 20; 344.01011119/5, LIGIA MACEDO DA SILVA,
63.00, 34; 344.01008648/0, LIVANIO ARAUJO LIRA JUNIOR, 69.00, 12; 344.01009403/
1, MARCELO GOMES BARBOSA, 70.00, 10; 344.01008994/6, MARCIO DORNELLES
MATTIONI, 63.00, 36; 344.01009691/7, MARCOS RAFAEL SANTOS DA SILVA, 65.00,
24; 344.01008655/7, MATEUS FELIPPIN DE ALBUQUERQUE, 69.00, 13; 344.01008688/
2, MATHEUS DA SILVA SALES PECANHA, 64.00, 30; 344.01010968/9, MICHELE PI-
RES PINTO, 63.00, 40; 344.01009500/7, NILTON CESAR GOMES BARBOSA, 77.00, 1;
344.01010055/3, REMESSON AQUINO HENRIQUE DE OLIVEIRA, 63.00, 32;
344.01009412/0, RENNERYS WEILLER DE OLIVEIRA VIANA, 68.00, 14; 344.01009588/
1, ROBSON SOBRINHO DE OLIVEIRA, 73.00, 4; 344.01008677/0, SAMUEL DA SILVA,
67.00, 21; 344.01011238/4, SIDARTHA GAUTAMA ALMEIDA DE OLIVEIRA, 63.00,
33; 344.01010915/2, SILVIA DE SOUZA FILGUEIRAS, 68.00, 15; 344.01008866/8,
TAYNARA LIMA DA SILVA, 67.00, 18; 344.01009152/9, THALLES SUED SANTOS DO
NASCIMENTO, 66.00, 22; 344.01008717/2, WALLACE OLIVEIRA DE FARIAS, 63.00,
38; 344.01010624/8, YGHOR DE SOUZA CRUZ E SILVA, 64.00, 26; 344.01009087/2,
YURI SERRA COSTA, 64.00, 27.
210-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - BOA VISTA (RR)
344.01010557/9, ABILIO CUNHA AGUIAR, 61.00, 14; 344.01009366/9, ALDAIR
RODRIGUES DE SOUSA, 58.00, 26; 344.01009680/5, ANGELA ARRUE MELO
KRAUSPENHAR, 71.00, 6; 344.01009968/9, AUMIR JUNIOR FERNANDES DA SILVA,
55.00, 43; 344.01011207/1, CARLEY VIEIRA DA COSTA, 55.00, 35; 344.01008821/4,
DEIVSON FERREIRA MORENO, 59.00, 19; 344.01010362/3, DOROTHY SOUZA DOS
SANTOS, 56.00, 33; 344.01009969/5, ELAN CARDEQUE BRITO SOUZA, 55.00, 38;
344.01010914/6, ELANE FERNANDES DE SOUSA, 59.00, 21; 344.01010423/2, EMA
PALOMA ALBUQUERQUE SEABRA, 66.00, 10; 344.01010999/1, EVA MARIANA
PEIXOTO PEREIRA, 59.00, 22; 344.01010775/6, GLAYDSON MOTA LOPES, 55.00, 42;
344.01011461/5, GRAZIELA DA SILVA FERREIRA, 59.00, 17; 344.01009309/5, GUI-
LHERME LIMA PERES, 63.00, 11; 344.01009310/3, GUSTAVO BARROS DE OLIVEIRA,
72.00, 4; 344.01009478/1, HYAGO ARAGAO LIMA, 58.00, 24; 344.01011409/3, ISABEL
PINTO FERREIRA, 57.00, 30; 344.01009374/1, JANAINA SILVA FERREIRA PEREIRA,
67.00, 8; 344.01008844/4, JESSICA DE PAULO LEITE, 57.00, 29; 344.01009209/0,
JONATHAN RODRIGO DA COSTA FERREIRA, 72.00, 5; 344.01011133/8, JOSE GTSMANI
ALVES DE FRANCA JUNIOR, 57.00, 31; 344.01009679/7, KAYANNE ALVES ALMEIDA,
59.00, 18; 344.01009076/0, KEIVA CRISTINA PIRES RAMOS, 55.00, 39; 344.01008993/
0, KELLY CRISTINA MELLO DA SILVA, 56.00, 34; 344.01009777/9, KERLEM
DANDARA COSTA SOUZA, 57.00, 32; 344.01009252/3, LEANDRO PEREIRA LINS,
67.00, 9; 344.01008780/6, LEONARDO CHAVES DA MOTTA MORAIS, 72.00, 3;
344.01011111/4, LUANA OLIVEIRA LEAL, 55.00, 37; 344.01009083/7, LUNARA DE
SOUZA CRUZ, 63.00, 12; 344.01009254/6, MARIA ANDRELINA DO NASCIMENTO
OLIVEIRA, 82.00, 1; 344.01010563/9, NATHAN VICTOR BORGE DO NASCIMENTO,
57.00, 28; 344.01008871/1, PATRICIA LISIANNE MACEDO ALVES, 70.00, 7;
344.01009637/2, PRISCILLA RARIMMY LOPES PEREIRA, 55.00, 36; 344.01008893/5,
RAFAEL DE SOUZA CARVALHO, 73.00, 2; 344.01011205/9, RARYSSON KRYSTIAN
DE CASTRO LIMA, 58.00, 23; 344.01009627/7, RENATA SANTOS DA SILVA, 57.00, 27;
344.01010166/0, RICK BRUNO BEZERRA SOUSA, 58.00, 25; 344.01010560/0, ROGE-
RIO SILVA DE OLIVEIRA, 60.00, 15; 344.01010178/8, ROSIVAL BRAZ ROSA, 60.00, 16;
344.01008973/9, SAMUEL BRITO SILVA, 55.00, 40; 344.01009707/0, SHYRLENNE
CHRYSTHYNNA GARCIA NOGUEIRA, 55.00, 41; 344.01008644/5, VALTERMIZA
SIMPLICIO DE LIMA, 59.00, 20; 344.01008643/9, WILLIANS SEVERINO DIAS, 62.00,
13.
1.2 Resultado final no concurso público (lista de cota PPP), na seguinte ordem: cargo/cidade

de lotação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classifi-
cação no concurso público.
200-AGENTE DE FISCALIZAÇÃO - BOA VISTA (RR)
344.01008918/8, ALEXANDRE PAZ GOMES, 52.00, 19; 344.01011043/9, ELDALIA
GOMES MACEDO, 64.00, 6; 344.01011279/2, EZEQUIAS MAGALHAES AMORIM,
52.00, 18; 344.01010282/0, FELIPE PEREIRA DOS SANTOS, 56.00, 12; 344.01010397/
1, GELBSON VERAS, 53.00, 16; 344.01009385/3, HELDER JUNIO FRANCO BRASIL
DOS SANTOS, 60.00, 11; 344.01010596/4, JESSIK KAREM CUSTODIO PEREIRA, 62.00,
9; 344.01009115/6, KLEBER MANOEL LIRA DA SILVA, 55.00, 14; 344.01009403/1,
MARCELO GOMES BARBOSA, 70.00, 1; 344.01009691/7, MARCOS RAFAEL SANTOS
DA SILVA, 65.00, 5; 344.01010968/9, MICHELE PIRES PINTO, 63.00, 8; 344.01009412/
0, RENNERYS WEILLER DE OLIVEIRA VIANA, 68.00, 2; 344.01009079/0, RODRIGO
GOMES GUEDES, 61.00, 10; 344.01011238/4, SIDARTHA GAUTAMA ALMEIDA DE
OLIVEIRA, 63.00, 7; 344.01010915/2, SILVIA DE SOUZA FILGUEIRAS, 68.00, 3;
344.01008866/8, TAYNARA LIMA DA SILVA, 67.00, 4; 344.01011344/9, THEREZA
RAQUEL SILVA RIBEIRO, 56.00, 13; 344.01010665/6, THIAGO DA SILVA MAGALHAES,
54.00, 15; 344.01009312/6, WALTER ARAUJO DA SILVA, 53.00, 17.
210-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - BOA VISTA (RR)
344.01009248/6, ADRIANA FERREIRA LOPES, 43.00, 13; 344.01009197/2, CECILIA
MEIRELES MORAIS ABREU, 46.00, 12; 344.01009969/5, ELAN CARDEQUE BRITO
SOUZA, 55.00, 6; 344.01010914/6, ELANE FERNANDES DE SOUSA, 59.00, 2;
344.01009758/4, FABRICIO OLIVEIRA DA MOTA, 50.00, 10; 344.01010346/8, FRAN-
CISCO JHONATTAN DOS SANTOS TIMOTEO, 51.00, 9; 344.01010352/8, FRANCISCO
SILVA DE LIMA, 53.00, 7; 344.01009478/1, HYAGO ARAGAO LIMA, 58.00, 3;
344.01011193/0, JHONATAN BARBOSA MENDES, 47.00, 11; 344.01009209/0,
JONATHAN RODRIGO DA COSTA FERREIRA, 72.00, 1; 344.01008950/9, MARIZA
JENNYFAN TEIXEIRA DE CARVALHO, 51.00, 8; 344.01010563/9, NATHAN VICTOR
BORGE DO NASCIMENTO, 57.00, 5; 344.01009627/7, RENATA SANTOS DA SILVA,
57.00, 4.
1.3 Resultado final no concurso público (lista de cota PCD), na seguinte ordem: cargo/cidade
de lotação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classifi-
cação no concurso público.
200-AGENTE DE FISCALIZAÇÃO - BOA VISTA (RR)
344.01009312/6, WALTER ARAUJO DA SILVA, 53.00, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todos os documentos e publicações referente ao certame estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br/concursopublicocrmvrr.aspx.
2.2 O INSTITUTO QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunica-
ção, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização das respostas aos recursos.
2.3 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data.
Francisco Edson Gomes

DAYLE K. A. R. DE MOURA ME
Extravio de documentos
 A empresa  Dayle K. A. R. de Moura ME  inscrita no CNPJ nº 09.590.659/0001-10  CGF
nº.24.015322-6, com sua sede á  Av. Centenário  nº. 1858  Bairro Cinturão verde  Município
na Cidade de Boa Vista RR CEP: 69.312-377  Boa Vista - RR   no que determina o artigo  284
do decreto de lei Estadual 4.335/91 vem comunicar o extravio da  do livro caixa n°. 1 com 100
pg.

Fabio
Highlight

Fabio
Highlight


	doe-20160523.pdf
	doe-201605231

